
 

 

  

    

   

 
 

 

Comune di Piateda 
PROVINCIA DI SONDRIO 

 

 

        

 

   

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  TTeeccnniiccoo//MMaannuutteennttiivvaa  
 

 

 

 

Ufficio:  LLaavvoorrii  PPuubbbblliiccii 
 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   228    ddeell: 22/06/2022 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   58      ddeell: 22/06/2022 

 

 
  OGGETTO: CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER RIDEFINIZIONE DELLA PIAZZA DEL 

COMUNE DI PIATEDA E DELLE AREE PUBBLICHE ADIACENTI. NOMINA COMMISIONE 

GIUDICATRICE  CIG: ZBC36E1F9A 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 22/06/2022 per 15 giorni consecutivi. 
  

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 68 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 16 giugno 2022 è 

stato dato indirizzo in merito alla indizione di un concorso di progettazione per le opere di 

RIDEFINIZIONE DELLA PIAZZA DEL COMUNE DI PIATEDA E DELLE AREE 

PUBBLICHE ADIACENTI; 

- con determina n. 216 del 10 giugno 2022 è stato conferito incarico all’Arch. Andrea Forni 

per il coordinamento del concorso; 

 

 

RITENUTO opportuno, in accordo con l’Amministrazione Comunale e il coordinatore del concorso, 

di individuare i seguenti professionisti da nominare quali componenti della Commissione 

giudicatrice del concorso di progettazione in premessa: 

Titolari: 

01- Architetto di chiara fama con funzioni di Presidente - arch. Franco Tagliabue Volonté 

02- rappresentante designato dall’Ordine degli Architetti di Sondrio - arch. Gianmatteo Romegialli 

03- rappresentante designato dall’Ordine degli ingegneri di Sondrio - ing. Marco Scaramellini 

04- rappresentante designato dal Comune - arch. Michela Gadaldi 

05- rappresentante designato dal Comune - arch. Alfredo Vanotti 

Membri supplenti: 

01- Architetto di chiara fama con funzioni di Presidente - arch. Aurelio Valenti  

02- rappresentante designato dall’Ordine degli Architetti di Sondrio - arch. Enrico Massimino 

03- rappresentante designato dall’Ordine degli ingegneri di Sondrio - ing. Felice Mandelli  

04- rappresentante designato dal Comune - pianificatore Massimo Spinelli 

05- rappresentante designato dal Comune - arch. Renato Passamonti 

 

 

CONCORDATO con l’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 

Provincia di Sondrio e ritenuto congruo il seguente compenso omnicomprensivo per i componenti 

della Commissione Giudicatrice:  

- PRESIDENTE: 1.500,00 € (oltre oneri di legge); 

- COMPONENTI: 500,00 €/cadauno (oltre oneri di legge); 

 

ACCERTATA la competenza e comprovata esperienza dei membri titolari sulla base del Curriculum 

ricevuto agi atti e preso atto della loro disponibilità all’assunzione dell’incarico di che trattasi;  

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – Annualità 2022; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 191 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 

bis, del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii, espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso; 

 

 

DETERMINA 



DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per il concorso di progettazione per le opere di 

“Ridefinizione della Piazza del Comune di Piateda e delle aree pubbliche adiacenti” nella seguente 

composizione: 

Titolari: 

01- Architetto di chiara fama con funzioni di Presidente - arch. Franco Tagliabue Volonté 

02- rappresentante designato dall’Ordine degli Architetti di Sondrio - arch. Gianmatteo Romegialli 

03- rappresentante designato dall’Ordine degli ingegneri di Sondrio - ing. Marco Scaramellini 

04- rappresentante designato dal Comune - arch. Michela Gadaldi 

05- rappresentante designato dal Comune - arch. Alfredo Vanotti 

Membri supplenti: 

01- Architetto di chiara fama con funzioni di Presidente - arch. Aurelio Valenti  

02- rappresentante designato dall’Ordine degli Architetti di Sondrio - arch. Enrico Massimino 

03- rappresentante designato dall’Ordine degli ingegneri di Sondrio - ing. Felice Mandelli  

04- rappresentante designato dal Comune - pianificatore Massimo Spinelli 

05- rappresentante designato dal Comune - arch. Renato Passamonti 

 

DI APPROVARE i compensi omnicomprensivi per i componenti della Commissione nei seguenti 

importi: € 1.500,00 (oltre oneri e iva) per il Presidente della Giuria e 500,00 €/cadauno (oltre oneri e 

iva) per gli altri componenti;  

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.440,8 con imputazione al capitolo 9315 Missione 1 

Programma 6 del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – Annualità 2022, che presenta la 

necessaria disponibilità dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà presumibilmente entro 

il 31.12.2022; 

 

DI DARE ATTO: 

- del visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 

267/2000, attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui al presente provvedimento 

con gli stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- che alla procedura è stato attribuito il codice CIG: ZBC36E1F9A; 

- che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto e che lo stesso, relativamente al 

presente procedimento non si trova in conflitto d'interessi, neanche potenziale; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del 

Comune, sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione 1° livello Provvedimenti  - 

sottosezione 2° livello Provvedimenti dirigenti; 

 va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

         Il Responsabile del Servizio 

                     Andrea Pusterla 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

PUSTERLA ANDREA in data 22/06/2022



Comune di Piateda
Provincia di Sondrio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Tecnico/Manutentiva nr.265 del 21/06/2022

22/06/2022Data: Importo: 4.440,80

Oggetto: Compensi commissione concorso progettazione opere di ridefinizione della piazza del Comune di Piateda e delle aree pubbliche
adiacenti

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 134.118,50
54.427,10

4.440,80
58.867,90
75.250,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 127.361,50

49.670,10

4.440,80

54.110,90

Disponibilità residua: 73.250,60

Capitolo: 931500

Oggetto: Spese tecniche per studi fattibilità e progettazioni

Progetto: Lavori pubblici

Area Tecnico/Manutentiva - Servizio Lavori PubbliciResp. servizio:

2022 525/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 525/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 525/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000142 - DIVERSIBeneficiario:

Il presesente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 PIATEDA li, 22/06/2022

ZBC36E1F9AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Piateda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ROFFINOLI CHIARA in data 22/06/2022


